
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
VI SERVIZIO 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 102 del 13/10/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   829 

 Del 17/10/2011 
 
 
OGGETTO: Acquisto materiale tecnico: Aggiornament o “Il nuovo codice degli appalti su 
CD-Rom - Aggiornamento lug lio 2011”. Impegno di spesa.  CUP G29H11000360004 CIG  
ZA901DFC8A.  
  

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 
CHE nell’espletamento dei compiti che competono l’ufficio esis te la necessità di avvalersi 
della continua consultazione e ri ferimento a testi e norme di legge in materia di Appalt i 
Pubblici e a tutta la normativa tecnica, legislazione, peraltro, in continua evoluzione; 
 
CHE in data 13 ott obre 2011 con il numero di protocollo 18376, veniva acclarato al 
protocollo di questo Ente un’offerta con la relativa fattura n. 201101825-03-9-C del 27 luglio 
2011, da parte della FORUM  MEDIA EDIZIONI s.r.l., via Albere, n. 19/A – 37138 Ver ona, 
riguardante l’acquisto dell’ “Agg iornamento – Il nuov o codice degli appalti s u CD Rom  – 
Luglio 2011” strumento utile a seguito del l’entrata in v igore del D.P.R. 207/2010 
“Regolamento di esecuzione e attuazione dei contratti pubblici”; 
 
CHE la sp esa da sostenere per l’acquisto  dell’ “Aggiornamento – Il nuovo codice d egli 
appalti su CD Rom – Luglio 2011” è pari ad € 112,00, IVA e spese di spedizione comprese; 
 
CHE, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06, il Comu ne si è dotato di Regolamento p er 
l’acquisizione in economia dei Beni, Servizi e Lavori, approvato con deliberazione 
consiliare n. 172 del 30.11.2006; 
 



CHE la spesa da sos tenere, pari ad € 112,00 Iva inclusa e s pese di spediz ione incluse, 
trova copertura finanziaria nel Bilancio Comunale 2011 Capitolo n. 244.03 epigrafato: “libri, 
riviste, stampati e varie” per l’importo di € 112,00”; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere apposit o impegno di spesa di complessiv i € 
112,00, IVA e spes e di spediz ione comprese, per l’acquisto dell’ “Aggiornamento – Il 
nuovo codice degli appalti su CD Rom – Luglio 2011” strumento utile a seguito dell’entrata 
in vigore del D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione e attuazione dei contratt i 
pubblici; 
 
VISTO il conseguente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni,  
servizi e lavori”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.172 del 30.11.2006; 
VISTO il D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08. 2000 di approv azione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010. 
 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE, la fattura n. 201101825-03-9-C del 27 luglio 2011 di €  112,00 
comprensivo di IVA e spese di spediz ione, ricevuta da parte della FO RUM MEDIA 
EDIZIONI s.r.l., via Albere, n. 19/A – 37138  Verona, riguardante l’acquisto dell’ 
“Aggiornamento – Il nuovo codice degli appalti su CD Rom – Luglio 2011” strumento utile a 
seguito dell’entrata in vigore del D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione e attuazione 
dei contratti pubblici”; 
 
2. DI IMPEGNARE, per l’acquisto del materiale descri tto, la spesa di € 112,00 I.V.A. e 
spese di spedizioni compresi sul seguente Capito lo di spesa n. 244.09 epigr afato: “Libri, 
riviste, stampati, cancelleria e varie”; 
 
3. DI LIQUIDARE la somma di € 112,00 I.V.A. e spese di spedizioni comprese a FORUM 
MEDIA EDIZIONI s.r.l., via Albere, n. 19/A – 37138 Verona a mezzo di bonifico banc ario 
con riferimento alle coordinate inoltrate dalla ditta;  
 
4. DI DISPORRE che il pagamento delle somme come innanzi liquidate avvenga: 
4.1 all’ottenimento del DURC r ichiesto per vi a telematica agli Enti preposti da que sto 
Ufficio; 
4.2 alla presentazione di regolare fattura fi scale vistata per regol arità dal sottoscritto 
Responsabile del VI Servizio LL.PP. del Comune di Castellana Grotte; 
4.3 alla presentazione di dichiarazione sostitutiva di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
 
5. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segret eria per la raccolta ufficiale e per  la 
pubblicazione all’Albo Pr etorio on line del sito istituzi onale del Comune di Castella na 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

Eseguito controllo ortografico  
Il Redattore 

     Arch. Antonio Dimasi 
 



 
 
 
 
 
 
 

f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO 
 

__________________________ 
 

 
 

 
Visto ai se nsi dell’art. 151  , c.4, del D.Lgs 1 8.08.2000, n. 267, in data 14/1 0/2011 si attesta la rel ativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 1346/2011     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1226
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 18 Ottobre 2011  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
  
 
 
 


